



ORDEM DE PAGAMENTO

Belo Horizonte/MG, 05 de julho de 2021.

Banco do Brasil
Ag. 3392-8
CAPITAL

A/C.: Gerência

Autorizamos a ordem de pagamento da conta corrente nº 7053X, referente ao **Convênio Federal nº 883728/2019**, na importância de **R\$ 205.000,00** (duzentos e cinco mil reais), a favor de **BAUMER S/A**, inscrita no **CNPJ sob o nº 61.374.161/0001-30**, referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2021, Licitação nº 857787 e conforme Nota Fiscal nº 0183406, Série 2.

Dados da Conta para pagamento:

Banco do Brasil
Agência 3362-6
Conta Corrente 14928-4



FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO
CNPJ 17.178.203.0001-75


Túlio Pedrosa Gomes
Superintendente de Planejamento e Gestão
Fundação Educacional Lucas Machado

RECEBEMOS DE BAUMER S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0183406 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO 05/07/21	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR RODRIGO PORTES PEREIRA MARTINS Nº 558325 / JOSUE GEN. LESSA	

 Identificação do emitente BAUMER S.A. AV. PREF. ANTONIO TAVARES LEITE 181 DISTRITO INDUSTRIAL I JOSE MARANGONI MOGI-MIRIM - SP CEP 13803-330 - 1938057651	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	1	
Nº. 0183406 FL 1 / 2 SÉRIE 2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PRODUÇÃO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210651356233 11/06/2021 14:14:47	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 456056910118	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO 0026968230020	CNPJ 61.374.161/0001-30	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO FELUMA - 20418		CNPJ / CPF 17.178.203/0001-75	DATA DA EMISSÃO 11/06/21 14:11
ENDEREÇO AVENIDA AFONSO PENA 1964 13 AND		BAIRRO / DISTRITO FUNCIONÁRIOS	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 11/06/2021
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE / FAX 3132487100	UF MG	HORA DE SAÍDA 14:12:22

FATURA	VENCIM	VALOR	FATURA	VENCIM	VALOR	FATURA	VENCIM	VALOR	FATURA	VENCIM	VALOR
0183406/01	06/07/2021	205.000,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		162.120,06	19.454,41	0,00	0,00	0,00	203.442,85
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	1.557,15	205.000,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL PROSPERITY LOGÍSTICA E TRANSPORTES		0 - Por conta do emitente				06.040.676/0001-95
ENDEREÇO RUA ANTONIO VERA CRUZ 280		MUNICÍPIO SÃO PAULO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 116751553115		
QUANTIDADE 11,00	ESPECIE CAIXA DE PAPELÃO	MARCA BAUMER S/A	NÚMERO	PESO BRUTO 1.220,000	PESO LÍQUIDO 1.220,000	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
B0110-370P	ESTERILIZADOR HI VAC II 370L LT/SR (QTDE): 2109145570 (1) REG: 10345500099 CAMARA CUBICA DUAS PORTAS INOX X 316L ESP 3/16 POLIDA ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL 3 04 VALVULAS E TUBULACAO EM INOX 263 SEM VALVULA PROPORCIONAL ACABAMENTO FRONTAL DUAS PORTAS EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 HERMETICIDADE HOS PITALAR EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 ACABAMENTO LATERAL FIXO EM AÇO INOXIDAVEL AISI 304 SEM ACABAMENTO SUPERIOR SEM TROCADOR DE CALOR TENSAO DE 220 VOLTS FREQUENCIA DE 60HZ BOMBA DE VACUO DE ANEL LIQUIDO 3,0CV 60HZ PREPARADO PARA GERADOR DE VAPOR ELETRICO 44KW PROGRAMA C SEM CO MUTADOR SEM SUPERVIS	84198919	020	6107	CJ	1,00	132460,00	132.460,00	97.146,17	11.657,54	0,00	12,00	0,00
V0100-044-200	GERADOR VAPOR ELETRICO 44kW LT/SR (QTDE): 2109145590 (1)	84021900	520	6107	CJ	1,00	28380,00	28.380,00	20.813,89	2.497,67	0,00	12,00	0,00
H0100-020	SISTEMA OSMOSE REVERSA PARA 20 L/H LT/SR (QTDE): 2045138870 (1)	84212920	000	6107	UN	1,00	7860,00	7.860,00	7.860,00	943,20	0,00	12,00	0,00
D0400-370	DISPOSITIVO RACK P/ AUTOCLAVE	84199090	500	6107	CJ	2,00	3490,475	6.980,95	7.330,00	879,60	349,05	12,00	5,00
D0200-263	PRATELEIRA P/ RACK AJUSTAVEL-263-370	84199090	500	6107	CJ	2,00	2652,38	5.304,76	5.570,00	668,40	265,24	12,00	5,00
D0500-002	DISPOSITIVO P/ RACK 263/370/500/542	84199090	000	6107	CJ	2,00	5714,285	11.428,57	12.000,00	1.440,00	571,43	12,00	5,00

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 9894	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Local de Entrega: AV. CHURCHILL, N. 232, BAIRRO SANTA EFIGÊNIA, CEP 30260-080 // Contato: A entrega deve ser agendada com o Gerente do Instituto de Olhos Ciências Médicas, Sr. Rodrigo Portes, pelo telefone (31) 9 92961300. A verificação do equipamento deve ser agendada com a Engenharia Clínica do HUCM, por meio da Sra. Lorena, pelo telefone (31) 3299-8174 // ORDEM DE COMPRA: 56101 // SOLICITAÇÃO: 35254 // OC 042/2021 // PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 // Licitação nº 857787 // Ref. Convênio Federal nº 883728/2019 // Dados Bancários: Banco do Brasil Agência 3362-6 C/C 14928-4 Favorecido Baumer S.A. PIS.....R\$ 3.356,81 COFINS...R\$ 15.461,65 EC 87/2015 Valor ICMS Partilha UF Destino: 2.649,60 [EMAIL=silvia.martins@feluma.org.br]	RESERVADO AO FISCO
Convênio 883728/2019 Banco: Brasil Agência: 3362-8 Conta: 2053X	



Identificação do emitente
BAUMER S.A.
 AV. PREF. ANTONIO TAVARES LEITE 181
 DISTRITO INDUSTRIAL I JOSE MARANGONI
 MOGI-MIRIM - SP
 CEP 13803-330 - 1938057651

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA 1
 N°. 0183406 FL 2 / 2
 SÉRIE 2



CHAVE DE ACESSO
3521 0661 3741 6100 0130 5500 2000 1834 0614 6838 2389

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135210651356233 11/06/2021 14:14:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PRODUÇÃO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
456056910118

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO
0026968230020

CNPJ
61.374.161/0001-30

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
D0100-001	CESTO ALTO 540X360X195	84199040	000	6107	CJ	12,00	619,0475	7.428,57	7.800,00	936,00	371,43	12,00	5,00
R0100-170-060	COMPRESSOR DE AR 153L/MIN - 50 LITROS 60 HZ	84148011	000	6107	UN	1,00	3600,00	3.600,00	3.600,00	432,00	0,00	12,00	0,00